Præsumpt. Iacobi Menochij.

Dotalia bona mulieris qua sunt præsumpt. 8. lib. 3. num. 2. bona nō
 esse quando certo constat, in dubio non paraphernalia, sed extra
 dorem præsumuntur, ibid. num. 37. Fallit, ibid. num. 39.
 Dotalium bonorum vñus fructus ad partem pertinet, quo usque si-
 lus cui eo commoratur præf. 14. lib. 3. num. 12. & paraphernaliū
 bonorum differenția quatuor, præf. 8. lib. 3. num. 5, bonorum
 fructus, matrimonio constante, mariti efficuntur, præsumpt. 9.
 lib. 3. num. 4.

Dotare filiam officium paternum est, & quandam habet annexā
 necessitatem. præf. 1. lib. 3. num. 6. & 7. filiam tenetur pater, nō
 tamen dote censetur donare, præf. 30. lib. 3. num. 24. filiam ma-
 ter non tenetur, & scientie donando, donare præsumuntur, præf.
 31. lib. 3. num. 1.

Dotans vel donans propter nuptias, ex suis bonis facere præsumi-
 tur, seti si administrator bonorum filii filiæ. præf. 15. lib. 3.
 principalem recipiens mulier, non dicitur remississe accessiones, præf. 45.
 lib. 3. num. 15. mulier numerata fuisse conjecturare sufficit,
 præf. 7. lib. 3. num. 6. si mulier in testamento legata alicui, con-
 jecturare facit donatam fuisse. ibid. num. 8. marito constitutus,
 damnum esse mulieri non vnde, num. 16. marito super ducto,
 eam, præsumit constituere mulier, quam immediate preceden-
 ti constitutus, si plauibus aupta fuerit, ibid. 37.

Dotem non esse accessoriū matrimonij, ibid. num. 62. dando vel
 promittendo pater, in dubio de suo præsumit dedisse, vel pro-
 missio, præf. 15. lib. 3. num. 1. ampliatur, ibid. num. 9. & seq. expresse
 & clavis verbis de bonis filiis quando constitutus pater, num. 24.
 constitutus pater inops, quoniam tam ex bonis filiis, quam
 suis præsumatur dedisse, num. 28. se promittere nomine filii asser-
 ens pater, quoniam posse intelligi, num. 29. promittente filia,
 soliente deinde patre, ex bonis filiis præsumitur facta solutio, num.
 30. se promittere etiam nomine filii potestatus pater, vtrum
 filiam simili obliget, num. 1. promittens pater, non genero sed
 filii, præsumit ex bonis ad ipsius pertinentibus præmissive, num.
 32. confessatam, vere dote priuilegia non habere, præsum. 29.
 lib. 3. num. 35. qui confessus est habuisse, præsumitur confessionis
 tempore recepisse, præf. 18. lib. 3. num. 1. Et huius que sit ratio,
 num. 2. recepisse confessus ante contractum matrimonij lapso
 tempore opponenda exceptionis, tam sibi quam creditoribus
 prædicat, præsumpt. 3. lib. 3. num. 14. & seq. confessatam ante
 matrimonium contractum vere numerata præsumit, in præ-
 dicium creditorum habentium summmodo actiones personali-
 tes, num. 18. Idem si ad finitum numeratae conjectura, vel
 indicia, num. 19. recepisse in immobili, etiam dato pro æstimo
 confitit, confitit, confitit, & in immobili, etiam dato pro æstimo
 numerata, præsumit, ut se præsumit, et in eodem
 instrumento, dos cui numerata est, præsumatur. præf. 14. lib. 3.
 num. 1. & seq. recepisse a muliere nobili confessus ignobilis,
 & quo casu sibi prædicatur, præf. 12. lib. 3. num. 4. recepisse mar-
 itus confessus, in dubio futura numeratio spe, id intelligitur
 fecisse, num. 8. Idque etiam viro ignobilis, ducenti ignobiles
 obtinere, num. 11. Quod tamen in muliere paupere, qua dote
 numerata nequeat fallit, num. 16. non recepisse, quo usque mar-
 itus audiat, num. 9. sibi numerata, maritus in instrumento
 guardigato confessus, nequit exceptione eius non numerata
 etiā numerata, num. 21. & seq. sibi numerata iuramento asserens,
 amplius exceptionem non numerata, non opponens, non auditur,
 num. 27. Idque præferit si facta renunciatione iurauerit, num. 29.
 in re immobili, etiam pro æstimo data, recepisse maritus asser-
 ens, excipiendo de non numerata, non auditur, num. 36. reci-
 pisce confessus matrimonio constante, eique renunciare, vel ex-
 ceptione de non numerata, præsumitur animo donandi facere,
 num. 51. Ratio redditur, ibid. num. 52. constante matrimonio
 maritus simpliciter confessus, an animo donandi præsumatur
 fecisse, num. 58. & seq. Pater pto filio recipere tenetur, & ad hoc
 cogi potest, præf. 189. lib. 4. num. 24.

Dote maiori vidua, quam virgo indiger, præsumpt. 6. libro 3. nu-
 mero 30. promissa ante matrimonium contractum, & con-
 stante subfœtua confessio, nec donationis animo, nec nu-
 merationis spe emissa præsumitur, sed quod reuera fuerit dos
 numerata, præsumpt. 12. lib. 3. num. 53. Contraria est opinio Soc.
 num. 55.

Dotalia an præsumatur mulier qua iam nupta reperitur, præf. 7.
 lib. 3. per tot.

Dotalia præsumuntur marito, & muliere vendentibus, præsum.
 1. lib. 3. num. 1. Pro Ecclesia, vel pto loco in dubio est pronuncia-
 dom, præf. 8. lib. 4. num. 60.

Ecclesias, vel præbendas vñre odiosum est, & ideo vñro non præ-
 sumit, sed ab eo probari debet, qui eam asserti factam, præf.
 80. lib. 6. num. 1.

Ecclesiarum vñro an & quando præsumatur. ibidem numero 2.
 & seq.

Ecclesia vna, an si alteri vñta accessorie, vel principaliter, si dubi-
 tatur recurrit ad conjecturas, ibid. num. 6.

Idem de beneficio altari vñro, ibi. sita intra fines ecclesiæ præsu-
 mitur subdita Episcopi, præf. 72. lib. 6. num. 1.

Ecclesia an & quando præsumatur alteri ecclesiæ subdita, ibidem
 num. 2. & sequent, vñque num. 15. quo ad temporales vñ-
 torum inre communi, præsumpt. 13. lib. 3. num. 62. collegiata que-
 dicatur, & que non collegiata, præsumpt. 90. lib. 3. num. 18. &
 seq. cathedralis vel conuentualis, ipso iure collegiata censetur.

ibidem num. 21. si qualis sit, non conferit, attenditur eius quasi
 possessio, numero 22. non obligatur ex mutuo, nisi probetur
 numeratum, & in eius vñlitate em conuerstam, præf. 29. lib. 3. num. 36.

C vendi-

Index in Lib. Sex

vendicatione contra conductorem solo locationis instrumento
dominium nequaquam dicitur probare, præsumpt. 13.lib.6.nu.
119. Extenditur, & ampliatur, ut id ipsum etiam procedat in in-
strumento emphyteusis, qui in actione rei vindicationis non pro-
bat ad initium directum ad illum pertinere, per quem empoly-
teus concessio facta fuit ibid. num. seq. Declara, & limita ut
ibid. nu. 121.

Ecclesia simpliciter relictum dicitur relictum pro anima, præs.
189.lib.4.nu.37. Et ecclesia relictum pro male ablatis non licet
alienare pro constructione domis, ibid. nu. 139.

Ecclesia non ingrediens, sed ad ianuam audiens officia, id facere
præsumitur per contemptum, præs. 44.lib.5.nu.17.

Ecclesia vel capella in constructione, præsumit adhucbitum Episco-
pi consensum, si in ea decenquum diuina celebrata fuerint, præs.
132.lib.3.nu.51.

Edens rationes, & instrumenta, præsumitur pro ea vice tantum,
non vi iterum edere compellatur, q. 2.lib.1.nu.8.

Edictum magistratus, post publicationem, omnibus notum pre-
sumitur, præs. 3.lib.2.nu.5.

Edictum, lex vel statutum vbi disponit prohibitiu, non prohibi-
tum intelliguntur permisum, præs. 16.lib.6.nu.4.

Edictum de procuratoribus est certarum personarum prohibiti-
num, adeo ut possint omnes procuratores constitui, quin non re-
periuntur exprie prohibiti, præs. 1.lib.7.nu.5. Idem in edicto
de testibus, & alijs, ibid. nu. 6.7. & seq.

Edictum generale, & proclama, non inducit totum modum pro-
bandi, & præsumendi dominium rei illius esse qui fieri curavit,
præs. 63.lib.6.nu.206.

Edita est Crida, cuius rei gratia, & quem ob finem municipalia
iura per currente præs. 6.lib.6.nu.209.

Eius, hoc pronomen, quam viam habeat in dispositione facta à te-
statore per ultimam voluntatem, præs. 88.lib.4.nu.34.

Electio præsumitur facta majori zelo, quando a maiori eligentium
numero est facta, præs. 71.lib.2.nu.6. & præsum. 85.lib.6.nu.1. fa-
cta a maior parte eligentium non præsumitur facta majori ze-
lo, quando minor pars habet viros prudentes, & sapientiores,
ibid. num. 3, a maiori eligentium numero facta preferetur illi,
que facta est a maior, quando in minori exeat major ratio, &
pietas, ibid. num. 5. Et electio facta a minori parte de digno pre-
feritur electioni facta in digno a maior parte, ibid. nu. 5, que
consilio alterius fieri debet, valet, requisito consilio, etiam si illud
non sequantur eligentes, præs. 34.lib.6.nu.26. in alternatu, vt
rum semper sit debitor, q. 1.lib.1.nu.13. iuri naturae confor-
mat etiam sine iuri solemnitatibus, q. 80.lib.1.nu.25.

Electionem, & postulationem a lege equiperari, præsum. 144.lib.3.
num. 14.

Eligere modum quo dispositio sua subvertatur, nemo præsumitur
præs. 29.lib.3.nu.61.

Electus ad officium, præsumitur aptus, dignus, & idoneus, præsum.
86.lib.2.num.1.

Eligens electi conditionem præsumitur scire, præs. 88.lib.3.nu.7.
ea tamen præsumptio admittit probationem in contrarium, vt
repertus minus idoneus possit remouere, ibid. nu. 8.

Electus præsumitur gratis ipsi eligentibus, præs. 85.lib.6.nu.7.
Et electus absens debet se intra 20. dies presentare Pontifici,
aliquin præsumitur negligere, & ius suum perdit, ibid. nu. 8. Et
præsumitur electum facere posse quod alii possunt, ibid. nu. 9.

Eleemosyna non est danda, ut sis cui tributum, efficiatur duces, præ-
sum. 125.lib.4.nu.26, fieri non potest de re aliena, præs. 49.lib.
4.nu.8.

Eleemosynam dare magis indigenti ceteris partibus melius est, præ-
sum. 125.lib.4.nu.11.

Emancipatio non interfaliquam iniuriam filio, sed potius commo-
dum, ex quo liberatur a nexu patre potestate, præsumpt. 109.lib.
4.nu.19. filiorum non præsumitur, etiam si pater diuersit bona,
& singulis suam portionem assignaverit, & etiam si eos sepa-
ratim a se habitare, & vivere voluerit, præsumpt. 55.lib.6.nu.9.

Et emancipatus a patre filius apud Hispanos lege Regia præ-
sumitur vbi ad vota matrimonialia conculavit, duratque ea libe-
ratio a patre potestate subsequuta etiam vinculi matrimonialis
dissolutione, præs. 55.lib.6.nu.9.

Emancipationem a patre in extremis laborante factam, fraude-
præsumit factam, præs. 8.lib.6.nu.6.

Emancipatio facta in fraudem filii, filique non tenet, præs. 83.lib.4.
num. 81.

Emancipatus filius comparatur extranco, præsumpt. 30.libro.3.
num. 30.

Emancipatio dissoluit vinculum patrie potestatis, & iure civili in-
specto, facti filium esse loco extranei, ibid. nu. 38.

Emancipationis, & patrie potestatis hodie differentia nulla est, quo
ad successionem, & alimenta, q. 15.lib.1.nu.9.

Præsumpt. Iacobi Menochij.

Embarras nomine aceti continetur, & quid sit, præsumpt. 152.lib.
4.nu.20.

Emens a debitore, qui ad fraudandum crediteores vendit, si ipsi
denunciatum fuit ne emeret, præsumitur in dolo, præs. 3.lib.3.
num. 81.

Emere & vendere, est actus naturalis libertatis, præs. 130.lib.3.
num. 54.

Emens a minore, qui communiter approbat major, ob ignorantiam
excusat, præs. 88.lib.3.nu.16. Idem est in contrahente
cum filio fam, qui est in quasi possessione sui iuris, & pro tali se
gereret, num. 17. nomine filii pater, non præsumitur de pretij
restitutione cogitasse, præs. 30.lib.3.nu.10. Quod procedet
quando pater filio pecuniam tradet, vt emeret nomine suo,
nu. 11. pater nomine filii donare non præsumitur, si penes ipsum
bona aduentitia, ca. res ipsa vel quasi extaret, ibidem num. 18.

Aut aliud aliqui conjectur, que patrem donare noluisse de-
montrent, num. 20.

Ementes rem cum pacto de reuendendo, cur impensas, & melio-
ramenta in re nec faciant, præs. 122.lib.3.nu.75.

Emissus præsumitur per interpositam personam, qui inde repe-
ritur possidere, & fructus usi percipere, præs. 35.lib.6.nu.24.

Emptionis contractus præsumitur factus ob contractum mutui sta-
tiu, subsequuntur, præs. 12.lib.6.nu.23.

Empio & venditu præsumitur, vbi fit mentio de pretio, præs. 129.
lib.3.nu.41. pietio non in tercedente, consistit, præs. 79.lib.3.
nu.2. & præs. 132.lib.3.nu.18.

Emptionis contractus, substantiam recipit a pretio, præs. 79.lib.3.
n.1. contractus metcedis remissionem non admittit, præs. 104.lib.
3.nu.17. natura & substantia est, vt dominium transferatur, ibi.n.
18. & 37. & venditionis contractus censetur, in quo quid principi-
paliter dari promittitur, & fieri aliquid in consequentiam, nu. 38.

Emptionem rei sua non valere, quomodo accipiat, præs. 117.lib.
3.nu.5.

Emptio vius ex pluribus rem deteriorans, solus tenerit in solidu.
q.46.lib.1.nu.18. cui denunciatum fuit, ne emeret, mala fide
emisse, & possedisse præsumitur, præs. 30.lib.3.nu.48. verisimiliter
emere non præsumitur, qui similia prædia vendit, præsum.
122.lib.3.nu.87. Ea tamen præsumptio levius est, nisi alie con-
currant, ibid. nu. 89.

Emptore rem emptam videte non curante, sed simpliciter recon-
cedente nomine luelli, vel locationis ipsi vendori, simulationis
est præsumptio, præs. 12.lib.3.nu.83. Que tamen sola non suffi-
ciat ad detectionem, ibid. nu. 86.

Emptor, qui item moram non denunciat venditori, præsumitur
dolose id fecisse, præs. 73.lib.5.nu.68. rei furtive, quid facere
debet, an & quando teneat ad restitucionem sine pretio, &
quando pretium recuperet, præs. 29.lib.5.nu.10. cum mulus seq.
vñque nu. 30.

Emphyteusis est data nomine doris, mortua muliere illa non re-
veritur ad priorem dominum, sed translat ad ha redes ipsius mu-
lieris, præs. 89.lib.4.nu.195. ecclastica concessa pro se & quibus
dederit, transit etiam ad ha redes extraneos ab intest. tamē
succedentes, præs. 27.lib.4.nu.1. non præsumitur, vbi alio tui
lo apparet, ab initio concepsum, præs. 168.lib.3.nu.1. acquisita
præsumitur, secundum consuetudinem concedentis, vel in ter-
ram vñque generationem, vel in perpetuum, præsum. 109.lib.3.
num. 17.

Emphyteusis in dubio perpetua præsumitur, vbi de domini, aut re
gionis confutudine non apparent, ibid. num. 7. Ecclesia, vñ
que ad tertiam generationem solum, concessa præsumitur, ibid.
num. 15.

Emphyteuticus contractus quibus conjectur, & præsumptionib.
judicari possit, præs. 103.lib.3.nu.2.

Emphyteusis iudicatur, vbi concessio perpetua est, præs. 104.lib.
4.nu.19. filiorum non præsumitur, etiam si pater diuersit bona,
& singulis suam portionem assignaverit, & etiam si eos sepa-
ratim a se habitare, & vivere voluerit, præsumpt. 55.lib.6.nu.9.

Et emancipatus a patre filius apud Hispanos lege Regia præ-
sumitur vbi ad vota matrimonialia conculavit, duratque ea libe-
ratio a patre potestate subsequuta etiam vinculi matrimonialis
dissolutione, præs. 55.lib.6.nu.9.

Emancipationem a patre in extremis laborante factam, fraude-
præsumit factam, præs. 8.lib.6.nu.6.

Emancipatio facta in fraudem filii, filique non tenet, præs. 83.lib.4.
num. 81.

Emancipatus filius comparatur extranco, præsumpt. 30.libro.3.
num. 30.

Emancipatio dissoluit vinculum patrie potestatis, & iure civili in-
specto, facti filium esse loco extranei, ibid. nu. 38.

Emancipationis, & patrie potestatis hodie differentia nulla est, quo
ad successionem, & alimenta, q. 15.lib.1.nu.9.

Emba. vel in feudationem nouam, concessam a prelato consanguineis
præsumi, & audientiam, præs. 54.lib.3.nu.8. vel locationem
contrahentes nominantes, illorum verbis standum est, præs. 105.
lib.3.nu.1. concessam indicio est, referatio praefandi laudem, ibid. nu. 7. Ecclesiastica stipulatus pater filii, eam vel talibus,
non vt hereditibus præsumitur, stipulatus, præs. 43.lib.3.nu.11.
Et eam consequi potest filius, etiam patris hereditate repudiata,
num. 12.

Emphyteusi in ecclastica præsumenda, 40. anno, præscriptio re-
quiritur, præs. 108.lib.3.nu.5. Et in quibus predijs id sit verum,
nu. 6. cadere est quid penale, præs. 144.lib.3.nu.6.

Emphyteuta moram vitrum purgare possit, præs. 142.lib.3.nu.11.
præsumitur, qui rem emphyteutam diu possedit, præs. 108.lib.
3.nu.1. per biennium aut triennium a solutione cessans, ab em-
phyteusi cadit, præs. 106.lib.3.nu.15. domino inconsolab. rem
præsumitur, qui in actu & dispositione apparat, an præ-
sumatur commissus scienter, an per errorem & ignorantiam iuri-
ris, præs. 2.lib.6.nu.1. viuis, errandi occasioni alteri præsta-
ri non debet, q. 1.lib.1.nu.21. & ignorantia eti multis in cas-
ibus præsumitur, attamen ipsa præsumptio alleganda est, q. 48.
lib.1.nu.3. & 4. manifestus aut virium visibile, præsumptione
facit, solemitates in decreto requisitas, non fuisse adhibitas,
præs. 75.lib.2.nu.40.

Error non præsumi, q. 61.lib.1.nu.13.

Errantis nullus est possit, præs. 19.lib.2.nu.9.

Et dictio, siu natura copulat equaliter, præs. 15.lib.3.nu.23. quan-
do stet continuatiu, vel argumentatiu, præs. 95.lib.2.nu.5.

Et dictio, interduum alterna tia loco capi, præs. 95.lib.3.nu.9.

Eucharistiam facioscan, qui non sumens saltum feste in anno su-
spectus est de heresi, verius autem intra annum dicuntur excom-
municatus, post annum vero dicuntur male sentire de perefrate
claustris, præs. 6.lib.5.nu.27. Huiusmodi autem suspicio non
est adeo violenta, vt ob eam solam damnari quispiam debeat,
nisi in excommunicatione obtinat per ista, ibi.n. 28.

Eudentis tristes non habentur in consideratione, præs. 32.lib.4.nu.15.

Euidem dicitur, quod constat conjectur, q. 45.lib.1.nu.4.

Euidem ex facto authoris, vel illius a quo res evincitur contingens,
non afficit evictionis promissorem, præs. 15.lib.3.nu.13. in
permutatione, quemadmodum in emptione præstatur, præs.
100.lib.6.nu.9.

Evictionem rem suppositam scienter acquirent, nulla redditur actio,
præs. 118.lib.3.nu.22.

Evictionis nomine an haeres coheredi teneatur, si bonorum omni-
nius diutio a testatore facta sit, vide Bonorum omniū divisione.

Evictione secuta facto coheredit, vel auctoris sui, an & quando
debet actio, præs. 118.lib.3.nu.11. 12. 13. & seq. facta ex re natura,
non autem facto coheredit, actio contra haeredem datur, num.
17. quod ampliatur & limitatur, ibi.n.19. & seq. vñque ad fi-
nem.

Euicta re, ex sui natura, non tenetur in evictione promissor, præs.
115.lib.3.nu.14.

Exceptio declarat & confirmat regulam, præs. 156.lib.4.nu.22.
confirmat regulam etiam in non exceptuatis, præs. 83.lib.4.
nu.40. concessa marito a lege, ne ultra quam possit, concenatur
ab uxore, est exceptio dubia, quia dubium est, an maritus sit per-
tentus ad pinguiorem fortunam, præsumpt. 25.lib.6.nu.13.
de genere regulæ esse debet, præsumpt. 35.lib.3.nu.19. rei con-
uenientia bilarum est, quam auctorit peitio, q. 55.lib.1.nu.3.
que fit de eo, quod sub dispositione alias non continebatur, ad
illud extenditur, ne inutilis reddatur exceptio, præs. 115.lib.3.
nu.75. qua processus, & acta redderentur nulla, si fuerit opposita,
index ad vetera procedens, non præsumitur eam reieci. præsumpt.
44.lib.3.nu.9. nullitas, non potest objici ad impe-
diendum sententia executionem, præs. 47.lib.2.nu.3. nullitas
defensio potius quam exceptio dicitur, præfertur si a iudicis
incompetencia proueniat, vel notoria sit, præs. 48.lib.2.nu.25. 26.
& 27. de iure tertii, objici potest, quando intentionis agentis ex-
clusiva est, præs. 51.lib.3.nu.20. pretij non soluti, impedit lius
ingressum, præs. 48.lib.2.nu.15. obreptionis, & subreptionis co-
tra principis rescriptum opponi potest, eti statutum omnes ex-
ceptiones rejicit, ibi.n.16. non numerat pecunie, eti post
conclusionem in causa potest objici, q. 50.lib.1.nu.6. non nu-
merat pecunie, contra confessionem depositi, nequit opponi.
præsumpt. 13.lib.3.nu.22. a statuto reieci. non præsumitur, que
ab eodem capite, vel etiam altero statuto prouenit, præs. 48.lib.
2.nu.3.

Exceptiones omnes si a statuto reieci sunt, quedam recte adhuc
objici possunt, nec præsumuntur reieci, que qualeque sunt. Vi-
de lib. 2. præs. 48.lib.6. & multis seq. vñq. nu.43. dotti non numer-
ate tempore lapsi, censeatur maritus velle, detinet etiam non au-
meratam, restituvi, præs. 12.lib.3.nu.64.